ГЕНЕРАЛЬНАЯ ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 11 ноября 2014 года N 611

О комиссиях органов и организаций прокуратуры Российской Федерации по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов

В целях повышения эффективности работы по предотвращению случаев
совершения коррупционных правонарушений федеральными
государственными служащими органов и организаций прокуратуры Российской
Федерации, совершенствования системы организационно-правовых мер,
направленных на обеспечение исполнения законодательства о
противодействии коррупции, руководствуясь пунктом 1 статьи 17
Федерального закона "О прокуратуре Российской Федерации",
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые Положение* об аттестационных комиссиях
органов и организаций прокуратуры Российской Федерации по соблюдению
требований к служебному поведению прокурорских работников и
урегулированию конфликта интересов (далее - аттестационные комиссии) и
Положение** о комиссиях органов прокуратуры Российской Федерации по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта
интересов (далее - комиссии).
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.
** Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

http://docs.cntd.ru/document/9004584
http://docs.cntd.ru/document/468410391
http://docs.cntd.ru/document/468410392

2. Установить, что аттестационными комиссиями в пределах своей
компетенции рассматриваются вопросы в отношении прокурорских
работников и иных работников, замещающих должности, указанные
соответственно в пункте 14 раздела II перечня должностей федеральной
государственной службы, при назначении на которые граждане и при
замещении которых федеральные государственные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утверждённого Указом Президента Российской
Федерации от 18.05.2009 N 557, разделе 3 перечня должностей в органах и
учреждениях прокуратуры Российской Федерации, при назначении на которые
граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие
и иные работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, утверждённого приказом Генерального
прокурора Российской Федерации от 18.03.2014 N 134.

3. Возложить на аттестационную комиссию Генеральной прокуратуры
Российской Федерации рассмотрение вопросов в отношении прокурорских
работников Генеральной прокуратуры Российской Федерации, прокуроров
субъектов Российской Федерации и приравненных к ним прокуроров
специализированных прокуратур (за исключением военных прокуроров), их
первых заместителей и заместителей, прокурорских работников прокуратур
ЗАТО г.Межгорье и комплекса "Байконур", а также прокурорских работников
Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации, назначение на
должность и освобождение от должности которых осуществляет Генеральный
прокурор Российской Федерации.

Возложить на комиссию Генеральной прокуратуры Российской Федерации
рассмотрение вопросов в отношении федеральных государственных
гражданских служащих Генеральной прокуратуры Российской Федерации,
прокуратур ЗАТО г.Межгорье и комплекса "Байконур".

Ректору Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации
обеспечить рассмотрение вопросов в отношении прокурорских работников
Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации на
аттестационной комиссии Академии с учётом Положения, утверждённого
настоящим приказом.

4. Заместителю Генерального прокурора Российской Федерации - Главному
военному прокурору регламентировать соответствующим организационно-
распорядительным документом порядок деятельности аттестационных
комиссий в органах военной прокуратуры.

http://docs.cntd.ru/document/902157022
http://docs.cntd.ru/document/902157022
http://docs.cntd.ru/document/499087167
http://docs.cntd.ru/document/499087167

5. Признать утратившими силу приказ Генерального прокурора Российской
Федерации от 10.09.2010 N 344 "О комиссиях органов и учреждений
прокуратуры Российской Федерации по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных государственных служащих и
урегулированию конфликта интересов" и пункт 2 приказа Генерального
прокурора Российской Федерации от 11.10.2012 N 355 "О внесении изменений
в отдельные организационно-распорядительные документы Генерального
прокурора Российской Федерации, регулирующие вопросы соблюдения
федеральными государственными служащими органов и учреждений
прокуратуры запретов, ограничений и обязанностей, установленных
законодательством Российской Федерации".

6. Опубликовать приказ в журнале "Законность".

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Генерального прокурора Российской Федерации, курирующего работу с
кадрами.

Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской
Федерации, начальникам главных управлений, управлений и отделов (на
правах управлений) Генеральной прокуратуры Российской Федерации,
прокурорам субъектов Российской Федерации, приравненным к ним военным
прокурорам и прокурорам иных специализированных прокуратур, ректору
Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации, которым довести
его содержание до сведения подчинённых работников.

Генеральный прокурор
Российской Федерации
действительный государственный
советник юстиции
Ю.Я.Чайка

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:

Законность,
N 3, 2015 год

http://docs.cntd.ru/document/902244931
http://docs.cntd.ru/document/902377633